
1 

46712 

О создании комиссии по вопро-
сам реализации подпрограммы 
№ 2 «Обеспечение жильем мо-
лодых семей в Александров-
ском муниципальном округе 
муниципальной программы 
«Социальная поддержка жите-
лей Александровского муници-
пального округа» 

 В целях реализации подпрограммы № 2 «Обеспечение жильем молодых 

семей в Александровском муниципальном округе» муниципальной программы 

«Социальная поддержка жителей Александровского муниципального округа», 

утверждённой постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 21 октября 2019 г. № 540, руководствуясь 

государственной программой Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», утверждённой Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050, Постановлением Правительства 

Пермского края от 28 сентября 2017 г. № 807-п «Об утверждении  

государственной программы «Социальная поддержка жителей Пермского края»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по вопросам реализации подпрограммы № 2 

«Обеспечение жильём молодых семей в Александровском муниципальном 

округе» муниципальной программы «Социальная поддержка жителей 

Александровского муниципального округа» (далее - Комиссия). 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о комиссии по вопросам реализации подпрограммы № 2 

«Обеспечение жильём молодых семей в Александровском муниципальном 

округе» муниципальной программы «Социальная поддержка жителей 

Александровского муниципального округа» (далее - Подпрограмма); 

2.2. состав комиссии по вопросам реализации Подпрограммы. 

179 15.07.2021 



2 

46712 

3. Установить, что в случае временного отсутствия членов комиссии по 

вопросам реализации подпрограммы, в состав комиссии на правах членов 

комиссии с правом голоса входят: 

- за председателя Комиссии, заместителя главы администрации 

Александровского муниципального округа по социальной политике, - 

заместитель главы администрации Александровского муниципального округа – 

начальник финансового управления; 

- за заместителя председателя Комиссии, начальника отдела по 

социальной политике администрации Александровского муниципального 

округа - начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодёжной политики 

администрации Александровского муниципального округа; 

 - за консультанта юридического отдела администрации Александровского 

муниципального округа- заведующий юридическим отделом администрации 

Александровского муниципального округа; 

 - за первого заместителя главы администрации Александровского 

муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству и 

благоустройству - начальник отдела реализации инвестиционных проектов 

администрации Александровского муниципального округа. 

4. Признать утратившими силу: 

 - постановление администрации Александровского муниципального 

района Пермского края от 04 апреля 2014 г. № 439 «Об утверждении 

Положения и персонального состава комиссии по вопросам реализации 

муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в 

Александровском муниципальном районе на 2014-2016 годы»; 

 - постановление администрации Александровского муниципального 

района Пермского края от 12 мая 2015 г. № 677 « О внесении изменений  в 

постановление администрации Александровского муниципального района 

Пермского края от 04.04.2014 г. № 439 «Об утверждении Положения и 

персонального состава комиссии по вопросам реализации муниципальной 

программы «Обеспечение жильём молодых семей в Александровском 

муниципальном районе на 2014-2016 годы». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru.  

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа по социальной политике. 

 

 
Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                         О.Э. Лаврова

http://www.aleksraion.ru/


1 

46712 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
администрации округа 
от 15.07.2021 № 179 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по вопросам реализации подпрограммы № 2 «Обеспечение 
жильём молодых семей в Александровском муниципальном округе» 

муниципальной подпрограммы «Социальная поддержка жителей 
Александровского муниципального округа» 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по вопросам реализации подпрограммы  № 2 «Обеспечение 

жильём молодых семей в Александровском муниципальном округе» 

муниципальной подпрограммы «Социальная поддержка жителей 

Александровского муниципального округа» (далее подпрограмма. Комиссия) 

является постоянно действующим коллегиальным органом и создаётся для 

решения оперативных вопросов и осуществления контроля за реализацией 

подпрограммы. 

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется государственной 

программой Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", 

утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 

17.12.2010 г. № 1050, Постановлением Правительства Пермского края от 

28.09.2017 г. № 807-п «Об утверждении государственной программы 

«Социальная поддержка жителей Пермского края», постановлением 

администрации Александровского муниципального округа от 21.10.2019 г.  

№ 540 « Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка  

жителей Александровского муниципального округа» и настоящим  

Положением. 

1.3. Комиссию возглавляет председатель. 

1.4. Персональный состав комиссии утверждается постановлением 

администрации Александровского муниципального округа. 

1.5. По вопросам своей компетенции комиссия взаимодействует с 

органами местного самоуправления, другими юридическими и физическими 

лицами. 

 

II. Основные задачи. 

 

2.1. Рассмотрение пакета документов, предоставляемого молодыми  

семьями для участия в подпрограмме. 

2.2. Определение расчётной стоимости жилья и размера социальной 

выплаты. 



2 

46712 

2.3. Принятие решения о признании молодой семьи имеющей 

достаточные доходы для оплаты расчётной стоимости жилья в части, 

превышающей размер предоставляемой социальной выплаты. 

2.4. Принятие решения о включении/исключении молодой семьи в список 

потенциальных участниц Программы. 

2.5. Уведомление молодых семей о принятом в отношении их решении. 

2.6. Создание условий для молодых семей Александровского округа и 

участниц подпрограммы по получению соответствующей информации, 

оказание им помощи в случаях возникновения конфликтных ситуаций, ведение 

разъяснительной работы по вопросам реализации подпрограммы, в том числе в 

средствах массовой информации.  

2.7. Проверка документов молодых семей на получение социальной 

выплаты на приобретение (строительство) жилья в текущем году. Вынесение 

решения о выдаче свидетельств на получение социальной выплаты участнице 

подпрограммы. 

2.8. Осуществление информационного, правового и иного сопровождения 

участниц подпрограммы. 

2.9. Контроль за выполнением подпрограммы, целевым использованием 

выделенных бюджетных средств. 

2.10. Проведение мониторинга реализации подпрограммы в 

Александровском муниципальном округе. 

 

III. Организация деятельности комиссии 

 

3.1. Председатель комиссии осуществляет общее руководство 

деятельностью комиссии, утверждает принимаемые комиссией решения и 

подписывает необходимые документы.  

3.2. Комиссия собирается на заседания по мере необходимости. 

3.3. Заседание комиссии правомочно, если в её работе принимало участие 

не менее 2/3 её состава. 

3.4. Работа комиссии строится на демократических принципах, 

проводится гласно и открыто. Решения и рекомендации комиссии принимаются 

на заседаниях открытым голосованием. 

3.5. Заседания комиссии и принимаемые ею решения оформляются 

протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и 

секретарём, а также всеми присутствующими членами комиссии. 

3.6. Решения считаются принятыми, если за них проголосовало 

большинство членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве 

голосов принимается предложение, за которое голосует председатель 

комиссии. 

3.7. На заседание комиссии могут приглашаться представители средств 

массовой информации и другие заинтересованные лица. 

3.8. Заседание комиссии проводит председатель, а в случае его отсутствия 

- заместитель председателя комиссии. 

  



3 

46712 

IV. Права и ответственность 

 

4.1.Для выполнения своей деятельности комиссия вправе запрашивать и 

получать в соответствии с данным Положением необходимые документы, 

материалы и информацию. 

4.2. Комиссия несёт ответственность за правильность расчётов 

социальной выплаты. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

46712 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
администрации округа 
от 15.07.2021 № 179 

 

 
СОСТАВ КОМИССИИ 

по вопросам реализации подпрограммы № 2 «Обеспечение жильём 
молодых семей в Александровском муниципальном округе»  

муниципальной подпрограммы «Социальная поддержка жителей 
Александровского муниципального округа» 

 
Председатель комиссии - заместитель главы администрации  

Александровского муниципального округа по 
социальной политике 
 

Заместитель председателя 
комиссии 

- начальник отдела по социальной политике 
администрации Александровского 
муниципального округа. 
 

Секретарь комиссии - главный специалист отдела по социальной 
политике администрации Александровского 
муниципального округа. 
 

Члены комиссии: 
 

 

 - консультант юридического отдела    
администрации Александровского 
муниципального округа; 
 

 - первый заместитель главы администрации округа 
по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству. 
 

 


